
＜第1版＞ 令和 2 年 6月 24日 

 

お客様、旅行会社様への「お願い」 
 

 このたびは、出雲大社等のガイドをお申し込みいただき誠にありがとうございます。 

 私たちは、新型コロナウィルスと共存している現況で、お客様に楽しい思い出をたくさん

お持ち帰りいただくため、以下のガイドラインに基づいてガイドをさせていただいています。 

 何かと制約もありご迷惑をお掛けいたしますが、すべて感染症予防のための処置とご理解

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

１．発熱（37.5 度以上）や咳、体調不良のあるお客様は、ガイドとの同行を 

ご遠慮いただきたいと思います。 

２．お客様・添乗員様には、極力手指消毒、マスクの着用をお願いいたします。 

 ※ ガイドはマスクを着用します。 

３．熱中症対策などのため、飲料水を持参してください。 

４．「三密」を避け「ソーシャルディスタンス」を保つため、お客様とガイド 

  の距離を１ｍ以上取りますので、ガイドの声が聞き取りにくい場合もある 

  と思いますが、あらかじめご容赦をお願いいたします。 

５．お客様がお参りされている時などに、熱中症対策等のためガイドはお客様 

との距離を保ちながらマスクの取り外しや水分の補充を行ないますので 

ご理解ください。 

６．団体旅行の場合は、ガイド１名につきお客様11名までになるようご配慮 

  をお願いいたします。また、旅行会社様でインカムなどのガイドシステム 

の準備が可能ならご持参願います。 

一般社団法人出雲観光協会 

出雲大社かたりべガイドの会 


